UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
GABINETE DO REITOR

ATO DA REITORIA N 9 ,5-60/76

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSI

DADE DE BRASTLIA, no uso de suas atribuições estatutárias e tendo

em vista o constante no Processo n 9  12085/76,

RESOLVE:

permitir ao Professor JASWANT RAY MAHAJAN, do

Departamento de Química do Instituto de Ciências Exatas, afastar-

se do País, pelo prazo de 05(cinco) meses,a partir de 01 de setem

bro de 1976, para seguir estágio de aperfeiçoamento cientifico no

Canadá, com despesas de transporte pagas pelo Conselho Nacional

de Desenvolvimento Cientifico e Tecnológico-CNPq, sem anus  para a

FUB.

Brasilia,Q0de julho de 1976.

64\ c,b1xt-L
JOSÉ CARLOS DE

P
 LMEIDA EVEDO

Reitor

c.c.: GRE-VRT-QUI-ILD-PES-

.cac.

	Page 1